



SUPERINTENDENCIA DE ELECTRICIDAD

27 de julio de 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **SIE-I-DAF-GSUM-2021-0043**Objeto de la compra: **Adquisición de insumos de higiene y limpieza para uso de SIE y Protecom para el trimestre julio-septiembre 2021.**

Rubro:

Planificada: No

Detalle del Pedido

Ítem	Código [1]	Cuenta Presupuestaria [2]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	47131803	2.3.9.1.01	Sanitizante para superficies en galón, de alta calidad. Presentar muestra física, especificar marca en propuesta e incluir ficha técnica.	GAL	12	RD\$500.00	RD\$6,000.00
2	53131626	2.3.7.2.06	Alcohol isopropílico al 70% en galón, antiséptico y germicida, de alta calidad. Presentar muestra física, especificar marca en propuesta e incluir ficha técnica.	GAL	100	RD\$1,000.00	RD\$100,000.00
3	52151503	2.3.9.5.01	Paquete de cucharas plásticas desechables 25/1, de alta calidad. Especificar marca en propuesta e incluir ficha técnica.	PAQ	12	RD\$45.00	RD\$540.00
4	47121803	2.3.9.1.01	Esponja para fregar de alta calidad. Especificar marca en propuesta e incluir ficha técnica.	UD	48	RD\$70.00	RD\$3,360.00
5	14111704	2.3.3.2.01	Rollo de papel jumbo institucional de baño de 700 pies para dispensador, de alta calidad. Presentar muestra física, especificar marca en propuesta e incluir ficha técnica.	UD	600	RD\$150.00	RD\$90,000.00
6	47131803	2.3.9.1.01	Detergente en polvo de 1,800 gramos, de alta calidad. Especificar	UD	24	RD\$250.00	RD\$6,000.00

Md.

			marca en propuesta e incluir ficha técnica.				
7	47131810	2.3.9.1.01	Lavaplatos líquido concentrado antibacterial de alta calidad, con fragancia limón, en galón. Especificar marca en propuesta e incluir ficha técnica.	GAL	100	RD\$260.00	RD\$26,000.00
8	52151504	2.3.9.5.01	Paquete de vasos desechables plásticos no. 7 de alta calidad, 50/1. Especificar marca en propuesta e incluir ficha técnica.	PAQ	300	RD\$70.00	RD\$21,000.00
9	52151504	2.3.9.5.01	Paquete de vasos desechables de cartón para bebidas calientes no. 6 de alta calidad, 50/1. Especificar marca en propuesta e incluir ficha técnica.	PAQ	24	RD\$140.00	RD\$3,360.00
10	47131807	2.3.9.1.01	Cloro en galón de alta calidad. Especificar marca en propuesta e incluir ficha técnica.	UD	120	RD\$120.00	RD\$14,400.00
11	47131502	2.3.9.1.01	Paño de limpieza de microfibra, tamaño 12"x12", de alta calidad. Especificar marca en propuesta e incluir ficha técnica.	UD	36	RD\$90.00	RD\$3,240.00
12	14111705	2.3.3.2.01	Paquete de servilleta desechable de mesa rectangular, de alta calidad. Especificar marca en propuesta e incluir ficha técnica.	PAQ	150	RD\$120.00	RD\$18,000.00
13	53131608	2.3.7.2.03	Jabón de cuaba líquido en galón de alta calidad. Especificar marca en propuesta e incluir ficha técnica.	GAL	100	RD\$250.00	RD\$25,000.00
14	47131812	2.3.9.1.01	Ambientador en aerosol, aroma canela y manzana de 8 oz, de alta calidad. Especificar marca en propuesta e incluir ficha técnica.	UD	100	RD\$120.00	RD\$12,000.00
15	47131618	2.3.9.1.01	Trapeador de algodón no. 42, con bastón de madera de 52" de alto, de alta calidad. Especificar marca en propuesta e incluir ficha técnica.	UD	24	RD\$250.00	RD\$6,000.00
16	47131704	2.3.9.1.01	Dispensador plástico para gel desinfectante de 400 ml, de alta calidad. Especificar marca en propuesta e incluir ficha técnica.	UD	12	RD\$1,300.00	RD\$15,600.00
17	47131701	2.3.9.1.01	Dispensador para rollo de papel toalla de manos, de alta calidad. Especificar marca en propuesta e incluir ficha técnica.	UD	12	RD\$3,500.00	RD\$42,000.00

MA-

18	47131710	2.3.9.1.01	Dispensador para papel higiénico jumbo de baño, de alta calidad. Especificar marca en propuesta e incluir ficha técnica.	UD	12	RD\$1,200.00	RD\$14,400.00
19	47131818	2.3.9.1.01	Desinfectante en aerosol de 18 oz de alta calidad. Especificar marca en propuesta e incluir ficha técnica.	UD	150	RD\$450.00	RD\$67,500.00
20	47131604	2.3.9.1.01	Escoba multiuso con base recta y fibra super larga, de alta calidad. Especificar marca en propuesta e incluir ficha técnica.	UD	12	RD\$175.00	RD\$2,100.00
21	47131803	2.3.9.1.01	Desinfectante líquido de fragancias varias (excepto fragancia lavanda) en galón, de alta calidad. Especificar marca en propuesta e incluir ficha técnica.	GAL	100	RD\$280.00	RD\$28,000.00
22	53131608	2.3.7.2.03	Jabón para manos antibacterial líquido de 56 oz, de alta calidad. Especificar marca en propuesta e incluir ficha técnica.	UD	24	RD\$250.00	RD\$6,000.00
23	14111701	2.3.3.2.01	Pañuelos faciales de textura suave, en paquete de 100/1, de alta calidad. Especificar marca en propuesta e incluir ficha técnica.	PAQ	24	RD\$315.00	RD\$7,560.00
24	24122005	2.3.5.5.01	Envase plástico con atomizador color transparente de 12 oz para alcohol, de alta calidad. Presentar muestra física, especificar marca en propuesta e incluir ficha técnica.	UD	24	RD\$110.00	RD\$2,640.00
Total							RD\$520,700.00

Observaciones: ver documentos anexos para cumplimientos de ficha técnica y económica.

Mk.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha de inicio de proyecto
1-24	Superintendencia de Electricidad, Ave. John F. Kennedy No. 3	Totalidad de los bienes	No mayor a 72 horas laborables posterior a la emisión de la orden de compra.



Martín Ávila
Gerente de Compras